
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/06620
 Del: 12/08/2013
 Esecutivo da: 12/08/2013
 Proponente: Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO: 
Convenzione di sponsorizzazione per il restauro della fontana di Francesco Tacca - lato Est - P.za 
Santissima Annunziata. 
Accertamento di entrata ed impegno della spesa.

IL DIRETTORE

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Comunale n.39/266 del 25/07/2013 è stato approvato il bilancio 
annuale  di  previsione  2013,  il  bilancio  triennale  2013  –  2015,   la  relazione  previsionale  e 
programmatica e il piano delle alienazioni e valorizzazioni;

Considerato:

1. che  a  seguito  della  pubblicazione  dell’avviso  per  la  ricerca  di  sponsorizzazioni  “Florence  I  Care: 
prendersi cura di Firenze” la società Vox Investiments Limited, in occasione del matrimonio della figlia 
dei signori Aloke e Suchitra Lohia, con lettera nostro Prot.0033979 del 28/02/2013 ha presentato una 
proposta di  sponsorizzazione per “Restauro degli  elementi  bronzei  e lapidei  costituenti  la  fontana di 
Francesco Tacca – lato Est – P.za SS. Annunziata” per un totale complessivo di €.65.000,00.=

2. che con Deliberazione.2013/G/00102 si  accettava la  proposta  di  sponsorizzazione della  società  Vox 
Investiments Limited nell’ambito del progetto Florence I Care;

Dato atto:

- che con deliberazione n.2013/G/00125/166 del 10/05/2013 è stato approvato il progetto esecutivo relativo 
all’intervento di restauro della Fontana Orientale Piazza Santissima Annunziata;

- che con DD 4568 del 31/05/2013 si approva lo schema che disciplina i rapporti tra l’Amministrazione e la 
Vox Investiments Limited;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06620



Vista la convenzione di cui sopra, sottoscritta dalle parti ed allegata alla presente;

Tenuto conto  del  cronoprogramma  dell’intervento  e  di  quanto previsto  dall’art.2  della  convenzione  che 
disciplina le  modalità di  erogazione dei  fondi  da parte  dello sponsor  (ovvero,  la metà  alla  stipula  della 
convenzione e l’altra metà all’affidamento dei lavori);

Ritenuto opportuno:
3. accertare l’entrata di €.65.000,00.= sul cap. 45440 dell’esercizio 2013 a favore del codice opera 130092;
4. impegnare la spesa di €.65.000,00 sul cod.op.130092, cap.54292;
5. contabilizzare l’incasso del 50% , ovvero la somma di €.32.500,00.= sull’acc. di cui sopra,  versata dallo 

sponsor  alla  sottoscrizione  della  convenzione,  documentata  dalla  bolletta  del  Tesoriere  9449  del  
24/04/2013;

Considerato quanto sopra e tenuto conto che sono in corso le procedure di gara per l’affidamento dei lavori è 
pertanto prevedibile incassare nel 2013 anche la seconda tranche dei fondi; 
  
Visti gli artt. 179  e 183 del D. Lg.vo 18/8/2000 n. 267; 
Visto l’art. 81 comma 3,  dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto il vigente regolamento sui contratti;   
Visto il D. Lgvo 163/06 e successive modifiche
Visto l’art.13 del Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, di effettuare le seguenti operazioni contabili:

1. di accertare l’entrata di €.65.000,00.= sul cap. 45440 dell’esercizio 2013 a favore del codice 
opera 130092;

2. di impegnare la spesa di €.65.000,00 sul cod.op.130092, cap.54292;

3. di contabilizzare l’incasso del 50% , ovvero la somma di €.32.500,00.= versata dalla società 
Vox Investiments Limited nell’ambito del progetto Florence I Care  alla sottoscrizione della 
convenzione, documentata dalla bolletta del Tesoriere 9449 del 24/04/2013;

4. di  prendere  atto  che,  come  espresso  all’art.4  della  convenzione,   il  Comune  di  Firenze 
provvederà  ad emettere  una fattura  finale  per  il  valore  della  sponsorizzazione con i.v.a. 
assolta ai sensi dell’art.7 – ter DPR 633/72.

ALLEGATI INTEGRANTI

- CONVENZIONE

Firenze, lì 12/08/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Michele Mazzoni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 45440 0 13/001874 00 65000
2) 54292 0 13/005002 00 65000
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06620



Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/08/2013 Responsabile Ragioneria
Michele Bazzani

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/06620


